
Ministero dell’Istruzione,dell’Università e della Ricerca 

LICEO SCIENTIFICO STATALE 

 "M.Vitruvio Pollione" 
 Sede:  Avezzano  (AQ) Via Aldo Moro, 1 - 67051 

                                                                                 0863411190  086336128  

C.F. 81004250668 /  cod. mecc. AQPS03000Q 

www.scientificoaz.it/ --e-mail: aqps03000q@istruzione.it - PEC: aqps03000q@pec.istruzione.it 

 
 

 

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

CUP J34C22001070001 

CUP J34C22001080001 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza; 

VISTA che in data 17 giugno 2022 sono state pubblicate sulla pagina web dedicata al PON “Per la 

Scuola” 2014-2020 le graduatorie regionali ed è stato comunicato all’Ufficio scolastico regionale 

di competenza, con nota Prot. 53458 del 21/06/2022, l’impegno finanziario con cui sono stati 

formalmente autorizzati tutti i progetti ammessi, completi di codice CUP; 

VISTA la nota prot. n. AOOGABMI-53714  del 21/06/2022 di formale autorizzazione progetto 

per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse 

e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza: 

• 10.1.1A-FDRPOC-AB-2022-8 AZIONI PER IL SUCCESSO SCOLASTICO DEGLI 

STUDENTI 

• 10.2.2A-FDRPOC-AB-2022-9 COMPETENZE DI BASE 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014 – 2020” (prot. AOODGEFID-29583 del 09/10/2020) e successive 

integrazioni e modificazioni, pubblicate sul sito del Ministero dell’istruzione, nell’area dedicata al 

PON “Per la Scuola” http://www.istruzione.it/pon/ponkit_disposizioni.html, nonché ai manuali 

operativi presenti nel sistema informativo GPU – SIF; 

http://www.scientificoaz.it/
mailto:istitutomagistralestatal@tin.it
mailto:aqps03000q@pec.istruzione.it




Ministero dell’Istruzione,dell’Università e della Ricerca 

LICEO SCIENTIFICO STATALE 

 "M.Vitruvio Pollione" 
 Sede:  Avezzano  (AQ) Via Aldo Moro, 1 - 67051 

                                                                                 0863411190  086336128  

C.F. 81004250668 /  cod. mecc. AQPS03000Q 

www.scientificoaz.it/ --e-mail: aqps03000q@istruzione.it - PEC: aqps03000q@pec.istruzione.it 

VISTI i regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

VISTE le indicazioni MIUR per la realizzazione degli interventi; 

RITENUTO, ai sensi del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, di dover procedere 

all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio 

Finanziario 2022; 

VISTO il Programma Annuale e.f. 2022; 

D E C R E T A 

La formale assunzione nel programma annuale per l’esercizio finanziario 2022 del finanziamento 

relativo al progetto: 

 

Codice Progetto  
Tipologia 
Intervento 

Totale 
autorizzato 

CUP 

10.1.1A-FDRPOC-AB-2022-8 AZIONI PER IL SUCCESSO SCOLASTICO DEGLI 

STUDENTI  

€ 20.328,00 J34C22001070001 

10.2.2A-FDRPOC-AB-2022-9 COMPETENZE DI BASE € 45.738,00 J34C22001080001 

Per un totale di € 66.066,00; 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03 – 

“Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” 

(liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma operativo Complementare competenza e 

ambienti per l’apprendimento (POC)” (liv. 3) del Programma annuale 2022 e in USCITA in P02 

Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “ POC 

Progetti di Socialità, Apprendimenti e Accoglienza” – Avviso n. 33956/2022” ; 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di      

competenza. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Nicolina Tania Ulisse 

 

http://www.scientificoaz.it/
mailto:istitutomagistralestatal@tin.it
mailto:aqps03000q@pec.istruzione.it

